[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2023г.   № 57
п. Травково
О внесении изменений в постановление Администрации Травковского сельского поселения от 09.11.2022г.   № 69 Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Травковского сельского поселения на 2023-2025 годы»
          Администрация Травковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Травковского

сельского поселения от 09.11.2022г. № 69 Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Травковского сельского поселения

на 2023-2025 годы»
         1.1. Пункт 7 раздела «Паспорт муниципальной программы Травковского сельского поселения Благоустройство территории Травковского сельского поселения на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:
«7. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	Бюджет района

	местный
бюджет
т. руб.
	внебюджетные
средства
	всего
т. руб.

	      1
	     2
	         3
	           4
	       5
	          6
	      7

	2023
	672,876

	337,556
	858,382

	1868,814

	2024

	230,0

	230,0

	2025

	230,0

	230,0

	Всего
	672,876

	337,556
	1318,382

	2328,814

…».

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа
ции
	Целевой показа-тель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
Финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023

	2024

	2025

	1.
	Задача: Содержание в рабочем состоянии уличного освещения населенных пунктов поселения

	1.1.
	Приобретение материалов для ремонта систем уличного освещения

	Адм. с/п
	2023-2025
	 1.1.

	100,0
	50,0
	50,0

	1.2.
	Оплата за потребляемую электроэнергию, текущий ремонт, реконструкция, установка счетчиков, таймеров, энергосберегающих лампочек, светильников.
	Адм. с/п
	2023-2025
	 1.1.

	480,0

	169,0

	169,0

	2.
	Задача: Улучшить внешнее благоустройство территории населенных пунктов, своевременно проводить уборку и озеленение территории поселения

	2.1.

	Благоустройство территории поселения:
	Адм. с/п
	2023-2025
	  2.1-2.5
	Бюджет с/п

	2,228
	11,0
	11,0

	2.1.1.
	Озеленение территории сельского поселения
	Адм. с/п

	2023-2025
	  2.5
	Бюджет с/п

	1,0
	1,0
	1,0

	2.1.2.

2.4.
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора

	Адм. с/п

	2023-2025
	  2.2
	Бюджет

с/п
	5,0
	3,0
	3,0

	2.1.3.
	Химическая обработка борщевика Сосновского
	Адм. с/п

	2023-2025
	  2.5
	Бюджет района
	337,556
	0,0
	0,0

	2.1.4.

	Обустройство мест для мусорных контейнеров:

Приобретение контейнеров для ТБО
контейнеров для ЬБО

	Адм. с/п

	2023-2025

	 2.1

	Бюджет с/п
Областной бюджет

	9,804

22,876

	0,0

	0,0

	2.1.5.
	Прочие мероприятия в области благоустройства территории сельского поселения

1) поддержка проектов местных инициатив граждан

ТОС «Желомля» - «Благоустройство территории у многоквартирных домов

п. Желомля»

2) поддержка проектов местных инициатив граждан ППМИ-2023 «Обустройство спортивной
 площадки в п. Травково»

	Адм. с/п
	2023-2025
	 2.3, 2.4
	Областной бюджет

Бюджет с/п

Областной бюджет

Бюджет
 с/п

	905,35
150,0

27,0

500,0

228,35
	2,0
	2,0

	3.

	Задача 3. Улучшение содержания гражданских захоронений

	3.1.
	Организация и содержание мест захоронения
	Адм. с/п

	2023-2025 годы
	 3.1
	 Бюджет с/п

	5,0
	5,0
	5,0

…».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный

вестник Травковского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                          Я. Н. Орлова